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Sępólno Krajeńskie, dnia 08.05.2024 r. 

GMINA SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE  

woj. kujawsko-pomorskie  

Numer referencyjny sprawy: IRG.271.7.2024 

 

Wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.)- zwana dalej 

„Ustawą Pzp” pn.: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Świdwie”. 

 

Zamawiający, Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. Tadeusza Kościuszki 11, 89-400 Sępólno 

Krajeńskie działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, w odpowiedzi na wnioski 

Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie 

konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m2. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający posiada wszystkie aktualne uzgodnienia z PKP PLK, które są niezbędne do 

przebudowy przejazdu kolejowego? Jeżeli tak to prosimy o dołączenie ww. uzgodnień. 

Odpowiedź 2 

Dołączona do SWZ dokumentacja projektowa, została zatwierdzona pozwoleniem na budowę 

na podstawie aktualnych uzgodnień z PKP PLK. Mając powyższe na uwadze należy uznać, 

że zgłoszenie wprawdzie nie przedłuża ważności uzgodnień, natomiast nie oznacza to, że 

inwestor jest zobowiązany uzyskać nowe uzgodnienia, jeśli w okresie obowiązywania 

zgłoszenia, upłynął termin ważności dotychczasowych. 
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Pytanie 3 

Czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia, które są niezbędne do realizacji 

przedmiotowego zamówienia? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia wymagane do uzyskania pozwolenia na 

budowę. 

Pytanie 4 

SST dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymagania nasiąkliwości, dla 

kruszywa i mieszanek na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: 

bazalt, melafir. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010? 

Odpowiedź 4 

Tak, nasiąkliwość powinna być w SST WA2. 

Pytanie 5 

Dokumentacja techniczna (Projekt, przekroje) nie podają kategorii ruchu dla warstwy 

ścieralnej. AC 8 S. Z kolei SST specyfikuje przyjętą kategorię ruchu  dla AC 8 S na KR 1-2 

natomiast zawarte w niej wymagania dla mieszanek mineralno – asfaltowych są niespójne z 

tym wymaganiem, gdyż dla warstwy ścieralnej podaje się wymagania właściwości mieszanek 

dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu KR 1-2 dla warstwy 

ścieralnej. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający potwierdza kategorię ruchu KR 1-2 

Pytanie 6 

Dokumentacja techniczna (Projekt, przekroje) nie podają kategorii ruchu dla warstwy 

wiążącej AC 11 W. Z kolei SST specyfikuje przyjętą kategorię ruchu  dla AC 11 W na KR 1-2 

natomiast zawarte w niej wymagania dla mieszanek mineralno – asfaltowych są niespójne z 

tym wymaganiem, gdyż dla warstwy wiążącej podaje się wymagania właściwości mieszanek 

dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu KR 1-2 dla warstwy 

wiążącej. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający potwierdza kategorię ruchu KR 1-2 
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Pytanie 7  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na 

sporządzenie oferty, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź 7 

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia na podstawie dostępnej dokumentacji 

projektowej. 

Pytanie 8  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi, uzgodnieniami i opiniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji 

zamówienia, ważnymi przez cały okres realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym 

zakresie nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź 8 

Zamawiający dysponuje dokumentacją, która była niezbędna do uzyskania pozwolenia na 

budowę. 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak 

w tym zakresie nie obciąża wykonawcy.  

Odpowiedź 9 

Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ będąca w jego posiadaniu dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania zamówienia.  

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania zamówienia.  

Odpowiedź 10 

Odpowiedź jak w pytaniu 9. 
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Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane dla całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź 11 

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane dla całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dysponuje umową z PKP na przebudowę przejazdu w myśl uzgodnienia 

IZ13DO.2133.9.8.2022.PM.5. Jeżeli nie, to kiedy inwestor planuje ją zawrzeć.  

Odpowiedź 12 

Zgodnie z uzgodnieniem PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. po rozstrzygnięciu postępowania 

Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć umowę z Zakładem Linii Kolejowych w 

Bydgoszczy na wykonanie robót budowlanych na terenie należącym do PKP. 

Pytanie 13 

Czy poszczególne materiały z rozbiórki należy spaletować/hałdować i wywieźć w miejsce 

wskazane przez Zamawiającego czy zutylizować?  

Odpowiedź 13 

Materiały, które będą mogły być wykorzystane przez Zamawiającego do ponownego 

wbudowania należy spaletować/hałdować (w zależności od rodzaju materiału) i wywieźć w 

miejsce wskazane przez Zamawiającego, pozostałe materiały zutylizować. Powyższe 

zostanie ustalone na radach budowy. 

Pytanie 14 

Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki kruszywa łamanego do wykonania 

podbudowy z mkł – w projekcie widnieje 50/30 natomiast w specyfikacji 50/3. 

Odpowiedź 14 

Podbudowę należy wykonać z mieszanki kruszywa łamanego 50/30. 

Pytanie 15 

Prosimy o określenie parametrów georusztu trójosiowego wraz z załączeniem specyfikacji 

technicznej. 
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Odpowiedź 15 

Specyfikacja techniczna stanowi załącznik nr 11 do SWZ. Parametry georusztu określone są 

na 68 stronie. 

Pytanie 16 

Prosimy o załączenie szczegółu ułożenia geowłókniny wraz z georusztem trójosiowym. 

Odpowiedź 16 

 

W załączeniu poprawiona SST - D.02.03.01e. Ulepszone podłoże z mieszanki niezwiązanej 

stabilizowanej georusztem 

Pytanie 17 

Prosimy o szczegół ułożenia geowłókniny wraz z georusztem w miejscu przepustów pod 

drogą. 

Odpowiedź 17 
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Georuszt       Geowłóknina 

Pytanie 18 

Czy zamawiający posiada wszelkie wymagane prawem pozwolenia, decyzje i uzgodnienia 

(w tym pozwolenie wodnoprawne)? 

Odpowiedź 18 

Odpowiedź jak w pytaniu 8. 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z przedstawicielami kolei? 

Odpowiedź 19 

Tak, uzgodnienia znajdują się w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami infrastruktury technicznej 

przebiegającej w obrębie robót? 

Odpowiedź 20 

Tak, uzgodnienia znajdują się w dokumentacji projektowej 

Pytanie 21 

Wg przedmiaru robót powierzchnia georusztu jest większa niż powierzchnia geowłókniny. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 21 

Poniżej prawidłowe wartości. 
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Pytanie 22 

Załączona tabela robót ziemnych wskazuje na wykonywanie nasypów (brak wykopów). 

Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 22 

Wykop w gruntach nienadających się do ponownego wbudowania został oznaczony w tabeli 

jako nN 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający wymaga obecności archeologa lub przeprowadzenia jakichkolwiek 

czynności archeologicznych przed lub w trakcie robót? 

Odpowiedź 23 

Zgodnie z uzgodnieniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków obecność archeologa lub 

przeprowadzenie jakichkolwiek czynności archeologicznych nie jest wymagane. 

W przypadku odkrycia obiektu zabytkowego wymagane jest: 

Wstrzymanie wszelkich robót mogących uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot, 

zabezpieczenie tego przedmiotu i miejsca jego odkrycia 

Niezwłoczne zawiadomienie o tym właściwego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a 

jeśli to nie jest możliwe właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Pytanie 24 

Kto poniesie koszty zabezpieczenia w przypadku natrafienia na obiekt posiadający cechy 

zabytku? 

Odpowiedź 24 

Koszty zabezpieczenia w przypadku natrafienia na obiekt posiadający cechy zabytku pokrywa 

Wykonawca. 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne zalegających gruntów w podłożu w 

przebiegu nowoprojektowanej drogi? 

Odpowiedź 25 

Zamawiający posiada badania geotechniczne -zostały załączone do niniejszych odpowiedzi 

jako załącznik nr 2. 

 

 



                                           
 

Zamówienie jest współfinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, operacja typu „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 

 

Pytanie 26 

Wg dokumentacji projektowej ilość materiału potrzebna na wykonanie nasypów oscyluje w 

granicach 24m3. Masy ziemne są bilansowane wg tabeli robót ziemnych do wykonania jest 

ok 3473m3. Prosimy o wyjaśnienie oraz załączenie badań stwierdzających przydatność 

gruntów do wbudowania. 

Odpowiedź 26 

Odpowiedź jak w pytaniu 22 

Pytanie 27 

Prosimy o uzupełnienie opisów elementów na rysunkach projektowych – przekroje. 

Odpowiedź 27 

Pytanie mało precyzyjne, Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. 

Pytanie 28 

Z przedmiaru robót wynika iż ilość ścieków z prefabrykowanych elementów korytkowych do 

wykonania to 7m. Prosimy o wskazanie miejsca ułożenia wraz z określeniem długości 

ścieków na PZT lub przekrojach. 

Odpowiedź 28 

Są oznaczone na planach syt. "umocnienie dna rowu prefabrykatem korytkowym...", 

wszystkie umocnienia zaplanowano na długości 1,5m, a jedno po północnej stronie w 

przekroju 0+940 na 2,5m. 

Pytanie 29 

W przedmiarze brak wykonania pobocza wzdłuż całej drogi (wg przekroju występuje 

istniejąca zieleń). Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału mają być wykonane pobocza. 

Odpowiedź 29 

Brak wykonania pobocza wzdłuż całej drogi wynika ze względu na jej szerokość. Tam gdzie 

będzie to możliwe należy wykonać pobocza z kruszywa. 

Pytanie 30 

Prosimy o określenie/wyjaśnienie jak szeroko układana jest geowłóknina oraz georuszt (brak 

rysunków szczegółowych – czy geowłoknina jest zawijana?). 

Odpowiedź 30 

Informacje zawarte są w załączniku nr 1 do odpowiedzi SST - D.02.03.01e. Ulepszone 

podłoże z mieszanki niezwiązanej stabilizowanej georusztem 
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Pytanie 31 

Prosimy o określenie wielkości tzw. schodkowania warstw wraz z uwzględnieniem w 

przedmiarze robót (powierzchnia geowłókniny pokrywa się z powierzchnią warstw 

bitumicznych?). 

Odpowiedź 31 

Schodkowanie 15 cm 

Pytanie 32 

Prosimy o określenie miejsca wykonania elementów prefabrykowanych w tym krawężników, 

oporników kostki brukowej betonowej. 

Odpowiedź 32 

Wszystko zaznaczone jest na planie sytuacyjnym w PAB 

Pytanie 33 

Prosimy o załączenie uzgodnień z Zarządem Dróg Wojewódzkich 

Odpowiedź 33 

Uzgodnienia znajdują się w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 34 

Prosimy o potwierdzenie iż roboty ziemne na przepustach (wzdłuż drogi wojewódzkiej w tym 

przywrócenie pochylenia skarp 1;1,5) są ujęte w tabeli robót ziemnych 

Odpowiedź 34 

Roboty ziemne na przepustach nie zostały ujęte w tabeli robót ziemnych. Wykonawca 

powinien oszacować w swojej ofercie w/w prace. 

Pytanie 35 

Czy ilości w przedmiarze robót są wiążące? 

Odpowiedź 35 

Przedmiar robót nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia, ma wyłącznie charakter 

informacyjny i pomocniczy do przygotowania oferty i określa orientacyjny zakres prac. 

Pytanie 36 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 4 ust. 9 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 

Zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi na podstawie polecenia przelewu, w 

terminie do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej przez 
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Wykonawcę faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za dzień 

dokonania płatności Strony uznają dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy. 

Odpowiedź 36 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §4 ust. 9 projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Pytanie 37 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 11 ust. 8 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 

W razie nieusunięcia wad i/lub usterek w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, 

Zamawiający może: 

1)usunąć je na koszt Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego 

terminu,  z zachowaniem swoich praw wynikających z gwarancji jakości lub rękojmi za wady; 

Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o skorzystaniu z powyższego uprawnienia, lub 

2)naliczyć Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 13 ust 1 pkt 3) umowy 

Odpowiedź 37 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §11 ust. 8 projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Pytanie 38 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 12 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 

Jeżeli Zamawiający podczas dokonywania odbioru końcowego stwierdzi, że przedmiot umowy 

zawiera wady i/lub usterki, które ujawniły się po stwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru 

gotowości do odbioru, wstrzyma się z odbiorem robót do czasu usunięcia stwierdzonych wad 

i/lub usterek, wyznaczając jednocześnie Wykonawcy termin na usunięcie wad i/lub usterek, 

nie krótszy niż  14 dni, uwzględniający wymogi technologiczne oraz uwarunkowania 

atmosferyczne. 

Odpowiedź 38 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §12 ust. 5 projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Pytanie 39 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 13 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 
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1.Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące wysokości kar 

umownych w zależności od zaistnienia określonego zdarzenia: 

1)za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 

i 2 umowy - w wysokości 0,15% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 3 ust. 1 

umowy za każdy dzień zwłoki, 

2)za zwłokę w usunięciu wad i/lub usterek stwierdzonych przy odbiorze - w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia umownego netto określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, 

3)za zwłokę w usunięciu wad i/lub usterek ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji - w 

wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdy 

dzień zwłoki, 

4)w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę jednakże z przyczyn nie leżących 

po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto określonego 

w § 3 ust. 1 umowy, 

5)w razie odstąpienia przez Zamawiającego od części umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy lub odstąpienia od części umowy przez Wykonawcę jednakże z przyczyn nie 

leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto 

określonego w § 3 ust. 1 umowy dla części umowy, od której Zamawiający lub Wykonawca 

odstąpił, bądź dla reszty niespełnionego przez Wykonawcę świadczenia – do wyboru przez 

Zamawiającego, 

6)w razie braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia 

należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - w wysokości 0,15% 

wynagrodzenia umownego netto ustalonego odpowiednio w umowie o podwykonawstwo lub 

dalsze podwykonawstwo, za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty, 

7)w razie nieprzedłożenia Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu dokumentów 

obejmujących treść jej zmiany – w wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego netto 

określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdy przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania 

projektu umowy lub projektu jej zmiany, 

8)w razie nieprzedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 

umowy o podwykonawstwo, lub dokumentów obejmujących treść jej zmiany, w terminie 7 dni 

od dnia jej zawarcia – w wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 
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3 ust. 1 umowy, za każdy przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z 

oryginałem kopii umowy lub jej zmiany, 

9)w razie braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – w wysokości 

0,05% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdy przypadek 

braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, 

10)za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w § 10 ust. 1 umowy osób 

niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej samej osoby, jeżeli Zamawiający 

podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę), 

11)za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w § 10 ust. 1 umowy osób 

niewskazanych w wykazie, o którym mowa w § 10 ust. 4 umowy – w wysokości 500,00 zł za 

każdy stwierdzony przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej samej osoby, 

jeżeli Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona wskazana w wykazie, o którym 

mowa w § 10 ust. 4 umowy) – dotyczy to także osób zatrudnionych przez podwykonawców, 

12)za odmowę podania danych umożliwiających identyfikację osób wykonujących czynności 

wskazane w § 10 ust. 1 umowy na zasadach określonych w § 10 ust. 6 umowy – w wysokości 

500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej 

samej osoby w przypadku niewskazania jej danych przez Wykonawcę), 

13)jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 10 ust. 7 umowy, w 

wysokości 1 500,00 zł za każdy przypadek. 

2. Z innych tytułów, bądź gdy wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokryje rzeczywiście 

poniesionej szkody, Strony mają prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 

ogólnych zasadach kodeksu cywilnego. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułu wszystkich 

przypadków wymienionych w niniejszej umowie nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia 

umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy. 

4. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia naliczonych kar umownych z 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź 39 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §13 ust. 1 projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 
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Pytanie 40 

Czy Zamawiający - w celu zachowania symetrii Stron umowy - zmodyfikuje par. 12 wzoru 

umowy poprzez wprowadzenie postanowienia o następującej treści: 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 

1)w razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego  lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jednakże z przyczyn nie 

leżących po stronie Wykonawcy  - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto 

określonego w § 3 ust. 1 umowy, 

Odpowiedź 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §12 projektowanych postanowień 

umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Pytanie 41 

Wykonawca wnosi o modyfikację  § 16 ust. 6) wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 

Wykonawcy zostanie zapłacone wynagrodzenie za roboty zrealizowane do dnia odstąpienia, 

których zakres zostanie określony w protokole podpisanym przez Strony oraz  materiały 

budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być 

wykorzystane przez Wykonawcę na podstawie zestawieniem ich wartości. 

Odpowiedź 41 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §16 ust. 6 projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Pytanie 42 

W opisie technicznym zamieszczono zapis: „Posadowienie nowej nawierzchni drogi powinno 

być wykonane na gruntach zaliczanych do grupy nośności G1. W związku z tym należy 

doprowadzić podłoże do grupy nośności G1 poprzez wykonanie stabilizacji wraz z 

wykonaniem wzmocnienia geosyntetykami”, natomiast na przekrojach konstrukcyjnych nie 

uwzględniono stabilizacji gruntu cementem. Prosimy o informację czy należy wykonać 

stabilizację gruntu cementem. 

Odpowiedź 42 

Nie należy wykonywać stabilizacji gruntu cementem. 
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Pytanie 43 

W przedmiarze branży drogowej wyszczególniono warstwę górną podbudowy z kruszywa 

łamanego o grubości 24 cm (poz. 17.d.4.3 oraz poz. 17’d.4.3), natomiast na przekroju grubość 

ww. warstwy wynosi 22 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź 43 

Należy przyjąć grubość 22 cm.  

Pytanie 44 

Czy po przedmiotowej linii kolejowej realizowane są regularne przewozy pasażerskie? 

Odpowiedź 44 

Po przedmiotowej linii kolejowej nie są realizowane regularne przewozy pasażerskie. 

Pytanie 45 

Czy Zamawiający posiada wymagane uzgodnienia, które zezwalają na wstrzymanie ruchu 

kolejowego na przedmiotowej linii kolejowej? 

Odpowiedź 45 

Zgodnie z uzgodnieniem PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. po rozstrzygnięciu postępowania 

Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć umowę z Zakładem Linii Kolejowych w Bydgoszczy 

na wykonanie robót budowlanych na terenie należącym do PKP. 

Pytanie 46 

Czy Wykonawca musi uwzględnić koszty komunikacji zastępczej? 

Odpowiedź 46 

W załączeniu tabela szacunkowych kosztów udostępniona przez PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. do oszacowanie ewentualnych kosztów. 

Pytanie 47 

Czy Wykonawca musi uwzględnić koszty kolejowe, spowodowane wstrzymaniem ruchu 

pociągów? 

Odpowiedź 47 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca musi uwzględnić w ofercie koszty kolejowe 

spowodowane wstrzymaniem ruchu pociągów. W załączeniu tabela szacunkowych kosztów 

udostępniona przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
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W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wysłuża termin składania ofert 

do dnia 16.05.2024 r. 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 - SST - D.02.03.01e. Ulepszone podłoże z mieszanki niezwiązanej 

stabilizowanej georusztem 

2) Załącznik nr 2 – opinia geotechniczna 

3) Załącznik nr 3 - Tabela szacunkowych kosztów  
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